

BIBIANA CARDOZO PEÑA

PERFIL PROFESIONAL

Administradora pública, especialista en gerencia de proyectos, con más de 13 años de experiencia en el sector público en procesos de planeación, formulación, ejecución, seguimiento y control de proyectos de inversión y planes de desarrollo; programación y seguimiento presupuestal, y sistemas de gestión.

DATOS DE CONTACTO:

Teléfono: 300 5 36 88 79

Correo electrónico: bibi_cardozo@hotmail.com

EXPERIENCIA LABORAL

SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ

Jefe Oficina Asesora de Planeación.

15 de febrero de 2022 – actualmente

Asesora de Despacho - Oficina Asesora de Planeación.

5 de febrero de 2020 – 14 de febrero de 2022

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL

Subdirectora de Diseño, Evaluación y Sistematización.

20 de agosto de 2019 – 31 de enero de 2020.

Asesora de Despacho - Dirección de Análisis y Diseño Estratégico

20 de octubre de 2017 – 19 de agosto de 2019.

Líder equipo profesionales de seguimiento a proyectos - Subdirección de Diseño, Evaluación y Sistematización.

17 de enero de 2014 – 13 de octubre de 2017.

Profesional de seguimiento proyectos - Subdirección de Diseño, Evaluación y Sistematización.

28 de junio de 2013 – 10 de enero de 2014

Gestora Local - Subdirección Local de San Cristóbal

1 de marzo de 2010 – 24 de junio de 2013

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

Contratista Proyecto Universidad – Bogotá Región

27 de agosto de 2008 – 15 de diciembre de 2008

Contratista Proyecto Análisis de antecedentes de los concursantes en los procesos de selección de las Empresas Sociales del Estado.

11 de abril de 2008 – 11 de junio de 2008.

FORMACIÓN ACADÉMICA

UNIVERSIDAD EL BOSQUE

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE PROYECTOS

Bogotá, 5 de marzo de 2012

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - ESAP

ADMINISTRADORA PÚBLICA

Bogotá, 5 de diciembre de 2008

REFERENCIAS LABORALES

ALEXANDRA RIVERA PARDO

Directora de Análisis y Diseño Estratégico - Secretaría Distrital de Integración Social

CARLOS VLADIMIR COBO

Asesor Ministerio del trabajo